

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

DWUDZIESTA SIÓDMA
NIEDZIELA ZWYKŁA
06.10.2019r.

Przymnóż mi wiary



Czytanie I - Ha 1, 2-3; 2, 2-4

Psalm 95

Słyszając głos Pana, serc nie zatwardzajcie

Czytanie II - 2 Tm 1, 6-8. 13-14

Ewangelia - Łk 17, 5-10

Apostołowie prosili Pana: «Dodaj nam wiary». Pan rzekł:

**«Gdybyście mieli wiarę jak ziarno gorczycy,
powiedzielibyście tej morwie:**

**„Wyrwij się z korzeniem i przesadź się w morze”,
a byłaby wam posłuszna.**

Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: „Pójdź zaraz i siądź do stołu”? Czy nie powie mu raczej: „Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem ty będziesz jadł i pił”? Czy okazuje wdzięczność słudze za to, że wykonał to, co mu polecono? Tak i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono, mówcie: „**Studzy nieużyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać**”».

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

i okazją do sakramentu pojednania od poniedziałku do piątku o godz. 18.00.

SPOTKANIA BIBLIJNE. Odbywają się w kościele, w każdy wtorek po wieczornej Mszy św. Prosimy zabrać ze sobą Pismo św. Serdecznie zapraszamy.

RÓŻANIEC W PAŹDZIERNIKU.

Jak co roku zapraszamy codziennie na wspólny różaniec bezpośrednio po Mszy św. rano i wieczorem do kaplicy Matki Bożej Czystochowskiej. Serdecznie zapraszamy grupy i wspólnoty parafialne do prowadzenia różańca:

Poniedziałek - Domowy Kościół

Wtorek - Siostry Misjonarki

Środa - Grupa św. o. Pio

Czwartek - Wspólnota "Galilea"

Piątek - Mężczyźni św. Józefa

Sobota - Żywy Różaniec

Niedziela - Zespół Muzyczny

RÓŻANIEC DLA DZIECI.

W każdą środę i piątek o godz. 17.00

XIX DZIEŃ PAPIESKI. Każdego roku, w niedzielę poprzedzającą wybór Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową, w całej Polsce oraz środowiskach polonijnych obchodzony jest Dzień Papieski, podczas którego łączymy się w modlitwie z obecnym papieżem oraz zagłębiając się w nauczanie św. Jana Pawła II. Polacy gromadzą się wtedy na liturgiach, nabożeństwach, czuwaniach modlitewnych, medytacjach oraz konferencjach poświęconych nauczaniu Ojca Świętego. Tydzień wcześniej we wszystkich parafiach odczytywany jest list pasterski Konferencji Episkopatu Polski, przygotowujący do tego wydarzenia. Dzień Papieski w każdym roku ma swoje hasło, wskazujące na istotny obszar papieskiego nauczania. W tym roku hasłem są słowa: "Wstańcie, chodźmy". Hasło to stanowi osnowę wszystkich wydarzeń modlitewnych, liturgicznych i artystycznych. Obchodom Dnia Papieskiego towarzyszą konkursy, wystawy, sztuki teatralne, wieczory poetyckie, imprezy sportowe, kulturalne, artystyczne, między innymi koncert galowy Dnia Papieskiego w Warszawie transmitowany przez TVP 1 i TVP Polonia.

NABOŻENSTWO FATIMSKIE. W niedzielę 13.10.2019 r. zapraszamy na nabożeństwo fatimskie po Mszy św. o godz. 18.00 oraz na procesję z figurką Matki Bożej Fatimskiej. W czasie procesji wychodzimy ze świecami na ulice wokół naszego kościoła i odmawiamy różaniec. (Przypominamy, że 13.10.1917 r. miało miejsce szóste i ostatnie objawienie)

KANCELARIA PARAFIALNA. W tym tygodniu kancelaria parafialna czynna w poniedziałek i wtorek po mszy św. i różańcu, rano i wieczorem. (rano:10.20, wieczorem:20.00). Tych, którzy przychodzą tylko do kancelarii, prosimy, aby zaczekali w kruchcie kościoła i nie przeszkadzali we mszy świętej czy różańcu.

KAWIARENKA. Kawiarenka parafialna serdecznie zaprasza na pyszne polskie ciasto i kawę. Nową osobą odpowiedzialną za kawiarenkę jest p. Agnieszka Antonowicz. Kontakt: Tel: 007894740884.

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIE I TOWARZYSTWO.

Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii zwłaszcza o dobre przygotowanie do obchodów jubileuszu 60 lecia powstania parafii; w intencjach naszego zgromadzenia zakonnego; w intencjach polskich kapłanów pracujących w PMK w Anglii i Walii; za uczniów, nauczycieli i pracowników polskich szkół naszej parafii.

MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.

Prosimy o modlitwę w intencji naszych starszych, samotnych i chorych parafian, zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących; o uzdrowienie dla Marii.

MODLITWA ZA ZMARŁYCH. Prosimy o modlitwę za tych, którzy odeszli do wieczności zwłaszcza w ostatnim czasie: za śp. Ks. Krzysztofa Gawęckiego, śp. ks. Kazimierza Ołdaka (87), chrystusowca, przed laty misjonarza pośród brazylijskiej Polonii, za śp. Ks. Aleksandra Michałowskiego, chrystusowca, wieloletniego duszpastera naszej PMK w Anglii i Walii.

CHRZEST. Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00.

Następna katecheza: 9 listopada

ŚWIADECTWO CHRZTU. Zaświadczenie o chrzcie można zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzędowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym czasie po Mszy św. Po każde inne zaświadczenie należy przyjść osobiście do Biura parafialnego.

JUBILEUSZ HARCERSTWA. W związku z obchodami 50 rocznicy powstania drużyn harcerskich na Wimbledon-Putney, Koło Przyjaciół Harcerstwa zaprasza w imieniu harcerki i harcerzy na uroczystą Mszę Św. w niedzielę 6 października 2019 r. o godz. 11:30. Uroczystej Mszy św. będzie przewodniczył ks. Zbigniew Formella, salezjanin, harcmistrz, doktor nauk humanistycznych, profesor zwyczajny psychologii wychowawczej na Salezjańskim Uniwersytecie Papieskim w Rzymie. Urodzony w Gdyni, rocznik 1963. Całe dotychczasowe życie salezjańskie (od 1982) przepracował z młodzieżą w harcerstwie, w szkole i od 20 lat również na Uniwersytecie. Był Naczelny Kapelan ZHR w Polsce i aktualny Kapelan Krajowy Przewodniczek w Skautach Europy FSE.

FSE to Federacja Skautingu Europejskiego (pełna nazwa: Międzynarodowy Związek Przewodniczek i Skautów Europy) – europejska federacja chrześcijańskich organizacji skautowych, założona przez jezuitę, o. Jakuba Sevina. Jest międzynarodowym stowarzyszeniem oficjalnie uznanym przez Stolicę Apostolską i zaopatrzoną 12 marca 1980 w Statut członkowski przy Radzie Europy (jako organizacja pozarządowa). Polskim członkiem jest Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego "Zawisza" FSE.

Po Mszy św. na sali parafialnej będzie miał miejsce kominiek harcerski, do udziału w którym zapraszamy wszystkich chętnych.

Czcigodny Księżę Marku



WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO
Z OKAZJI 50 ROCZNICY URODZIN;
GŁĘBOKIEJ RADOŚCI,
MOCY DUCHA ŚWIĘTEGO
I BŁOGOSŁAWIENSTA BOŻEGO
W ŻYCIU ZAKONNYM I SŁUŻBIE KAPŁAŃSKIEJ
PARAFIANIE Z PUTNEY-WIMBLEDON

WYBORY DO SEJMU I SENATU

Konsulat RP w Londynie informuje, że w niedzielę 13 października 2019 r. w godzinach 7.00 – 21.00 odbędą się wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. Jeden z obwodów do głosowania znajdować się będzie w St. John's Hall na Putney. Obywatele polscy zamierzający wziąć udział w wyborach proszeni są o zgłoszenie się do spisu wyborców. W tym celu należy dokonać zapisu poprzez stronę:

<https://ewybory.msz.gov.pl> Zgłoszenia można dokonać do dnia 10 października 2019 r. (włącznie). W przypadku problemu z obsługą platformy wyborczej wyborcy proszeni są o osobiste zgłoszenie wniesione do konsulatu. Po szczegóły odsyłamy na stronę internetową Ambasady RP w Londynie.